Setelah meninggal Sultan Salatin Ri’ayat Syah kepemimpinan kerajaan

Daya dilanjutkan oleh putranya yaitu Raja Unzir dan putrinya yang bernama Putri

Nurul Huda atau Siti Nur yang menikah dengan Raja Ali Mughayat Syah putra

raja Aceh Darussalam yang berkuasa pada tahun 916-936 H/1511-1530 M.

2. Letak Geografis Objek Wisata Poeteumerehom Daya

Objek wisata Islami Poeteumerehom Daya terletak di Lamno tepatnya di

desa Glee Jong Kecamatan Jaya Kabupaten Aceh Jaya, dengan luas desa kurang

64, ½ ha/m2. Secara administrasi dan geografis, desa Glee Jong berbatas dengan:

a.

tahunan yang dilaksanakan di objek wisata islami Poeteumerehom Daya setiap

tanggal 10 zulhijjah bertepatan pada hari pertama lebaran Idul Adha, kegiatan ini

dilaksanakan untuk memperingati hari pelantikan Raja Daya yaitu Sulthan Salatin

Ri’ayat Syah menjadi raja kerajaan Daya pada tahun 885 H/1480 M, dan untuk

mengenang kembali prosesi adat yang pernah dilakukan oleh Raja Daya dalam

menjamu tamu kehormatan serta raja-raja dari kerajaan lainnya.41

Upacara adat Seumuleung telah berjalan lebih kurang 6 abad. Upacara ini

di lakukan oleh seluruh keturunan Meureuhom Daya pada saat perayaan tradisi